Le marché des champignons bio

© Producteurs

& fabricants de substrats

& PDT

Transparence du
marché

= Articles et
bioactualites.ch

= Recensements
détaillés de
Champignons Suisses

= Pas de prix de

référence
O

BIOSUISSE

=

Tableronde du
lait bio

Thémes sectoriels
spécifiques sel
besoi

© GS Légumes

Qg.h_ampignons

uisses

I
:) 11 :> Industrie

(seulement trés peu
de transformation
en Suisse)

A

Commerce de détail,

commerce de gros,
commerce spécialisé

Vente directe

Gestion des quantités

Autorisations individuelles
d’importation (Aii) de
champignons cultivés
octroyées par Bio Suisse

Exigences de qualité dictées
par la branche

1Ol

Restauration

Importations
(compléter la production CH,
champignons transformés et

champignons sauvages)

Promotion des ventes

= Concentration sur la
communication (p. ex. sur
Facebook)

= Champignons Suisses fait
de la promotion des
ventes pour les
champignons suisses

45.0
40.0
35.0
30.0

B0
20.0
Bo
10.0

5.0
0.0

Champignons: Part de marché bio en
termes de valeur dans le commerce de

détail
40.7
37.9
33.1
29.1
256
215
16.4 I I
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Source : Nielsen

Production suisse de champignons noble
bio (Pleurotes, Shiitake & Pleurote du

panicaut)
Source: Champignons Suisses

250

150
100
50
0

2019 2020 2021 2022 2023

Acteurs du marché

= Des champignons de Paris sont produits en
Suisse depuis 2017 (actuellement 3
producteurs qui produisent pour le commerce
de gros).

= 6 producteurs produisent des champignons
nobles pour le commerce de gros.

= D’autres petits producteurs font des
champignons nobles, des champignons de
Paris et méme des truffes pour la vente
directe (production indoor ou en plein air).

Fédération des producteurs

L'Union Suisse des producteurs de champignons
USPC représente l'intérét de ses 13 membres.
Champignons Suisses est la marque de tous les
champignons cultivés en Suisse.

Chiffres-clés importants 2023
Source: Bio Suisse, Nielsen

Chiffre d’affaire bio
dans le commerce de détail

40,7%: CHF 31.3 Mio.

Production de champignons
Bourgeon suisse

Tonnes: 2'028

Q



	Folie 1: Le marché des champignons bio

